МУНИципальное казенное дошколъное образовательное учре}кдение
возовокий детский сад <<светлячок>> Поньiровского района Курской области

Приказ

от 01 ,04.202З года Jю 5зl2

( об организации и проведении внутренней оценки качества
образования>>

В СООтвеТствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12,2017г. Jt 1642 к Об утверждении государственной программы Российской
Федерации (( развитие образования)) на 2019-2025гг. , в целях формироваFIия
сисТеМного подхода к организации и проведению внутренней системы оценки
КаЧеСТВа образования ( далее- Программа ВСОКО), обеспечения управления
качеством дошкольного образования,

приказываю:

1. ОрганиЗовать и повести в2O2З г. внутреннюю систему оценки качества
образования ( ВСОКО) N4КДОУ <<Возовский детский сад <<Светлячок)) в
соответствии с графиком ( Приложение 1)

2. Утверлить состав экспертной группы для осуществления ВСОКО МКДОУ
( Приложение2).

З. ПРОВеСти ВСОКО на уровне образовательной организации в соответствии с
Показателями оценки качества дошкольного образования ( Прилоя<ение J\Ъ1 к
Положению о ВСОКО) в период с 1.04,202Зг. по З0.04.202З.
4. Предоставить до 01 .05.2023г. в Отдел образования администрации
Поныровского района результаты ВСОКО N{КДОУ.
5.Контролъ исполнения приказа оставляю за собой.

Зав. д\сада: И.IVl.Jiепина

Прилоuсение Л}1

График организации ВСОКО в МКДОУ
<<Возовский детский сад <<Светлячок>>

J\Ib

пlп
Меропри я-tия

Проведение ВСОКО

Сроки

1 01.04.202з-
з0.04.202з

1.1 Проведение оценочных процедур экспертной
группой

Подготовка сводного аналитического отчета
всоко доу

Разработка адресных рекомендаций по
резулътатам ВСОКО
Иrо.о*о.Ъ

разработка мероприятий по повышению качества
ДО в N4БДОУ

01.04.202з-
25.04.202з

1.2

2

25.04.202з-
29,04.202з

29.04.202з

2.1

2,2

29.04.202з

з0.04.202з

з у правленческие решения по результатам
проведения анализа ЩО

з0.04.202з

Приложение ЛЪ 2

Состав экспертной группы для осуществления всокО в N4KДOY
<<Возовский детский сад <<Светлячок>>

Веревкина Г,С. - председатель группы
Состав: Баздревыа Р.В.- воспитатель
Пtукова Л.Б.- воспитатель
Конорева Н.Н. - воспитатель

Щородных Г.И. - с.т медсестра